
 

 

                                                                                                                  Σελίδα 1 από 4 

                                                                             Λάρισα  05-06-2018  

                                                                                                                         Αριθμ. Πρωτ.: -201- 

              

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                          

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ                                                            

                 (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                            

ΣΧΟΛΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ         

                                                                                                                           

Ταχ. Δ/νση: Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας                                                                                                                                                                                                                                                                           

 ΤΚ: 41110     ΛΑΡΙΣΑ                                 

Πληροφορίες: Χρυσή Μητούση 

Τηλ.: 2410 684 397              

 Email:  secry-sdo@teilar.gr                                                      

                           

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός πενταμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 

(Σ.Δ.Ο.)  του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας»                                                                     

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. η του άρθρου 2, τις περ. β & γ της παρ. 3 του άρθρου 15, το άρθρο 19 (και 

ειδικότερα την παρ. 5 αυτού) και τις παρ. 2, 11 και το εδ. α της περ. α της παρ. 13 του 

άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (114/Α΄/4-8-2017).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 4 και 6 του ν. 3861/2010 (Α΄112), «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (Α΄254) 

«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 

3. Το Π.Δ. 83/2013 (123/Α΄/3-6-2013) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας-Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων-Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων-Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Θεσσαλίας», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Π.Δ. 127/2013 (190/Α΄/16-9-

2013)  και το άρθρο 13 του Ν. 4521/2018 (38/Α΄/2-3-2018). 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-9-2017) Απόφασης  

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των 

ΑΔΑ: 7Χ8446914Κ-0ΔΞ



 

 

                                                                                                                  Σελίδα 2 από 4 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)», και ειδικότερα το άρθρο 

1 αυτής. 

5. Την αριθμ. 5133/31-7-2013 Απόφαση του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (1959/Β΄/12-8-2013) 

«Ένταξη Ε.Π., Ε.Τ.Π. και Π.Κ.Τ.Ε. των καταργουμένων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας». 

6. Την αριθμ. 5161/01-08-2013 Απόφαση του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 1959/Β΄/12-8-2013) 

«Ένταξη Ε.Π. συγχωνευομένων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

7. Την υπ. αριθμ. πρωτ. ΣΔΟ : 180/30-05-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΑ546914Κ-ΗΨΒ) Προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι.  

Θεσσαλίας.  

8. Το υπ. αριθμ. 3197/04-06-2018 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού με θέμα: «Μέλη ΔΕΠ της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (ΣΔΟ) ανά 

βαθμίδα με σειρά αρχαιότητας» 

9. Τις υπ. αριθμ. πρωτ. ΣΔΟ: 195/01-06-2018, 196/04-06-2018 και 198/04-06-2018 

αιτήσεις υποψηφιότητας για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σ.Δ.Ο. του ΤΕΙ Θεσσαλίας 

που υποβλήθηκαν προς τον Κοσμήτορα της ΣΔΟ του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 

10. Την αριθμ. 3691/18-6-2014 (ΑΔΑ: 6ΟΤΜ46914Κ-ΣΛ6) Διαπιστωτική Πράξη του 

Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με την οποία ο κ. Γεώργιος Μπλάνας, Καθηγητής 

πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, διορίστηκε Διευθυντής 

(νυν Κοσμήτορας) της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας,  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τον ορισμό της κάτωθι πενταμελούς  Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) αποτελούμενη 

από μέλη Δ.Ε.Π της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, η οποία έχει την 

ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας που θα λάβει χώρα την 3η Ιουλίου 2018.     

 Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος 

Δ.Ε.Π. της Επιτροπής. 

 

ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Κ.Ε.Ε.)                                  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Αναπληρωτής  Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της ΣΔΟ , ως Πρόεδρος 

2. ΚΟΥΚΟΥΜΙΑΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης        

Επιχειρήσεων της ΣΔΟ 

3. ΔΡΟΓΚΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Λέκτορας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της ΣΔΟ 

4. ΤΣΟΥΤΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Λέκτορας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 

ΣΔΟ 

ΑΔΑ: 7Χ8446914Κ-0ΔΞ



 

 

                                                                                                                  Σελίδα 3 από 4 

5. ΧΑΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Λέκτορας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 

ΣΔΟ 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της ΣΔΟ  

2. ΤΣΕΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 

της ΣΔΟ 

3. ΑΜΟΙΡΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Λέκτορας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της ΣΔΟ 

4. ΔΑΜΑΣΙΩΤΗΣ ΒΥΡΩΝ Λέκτορας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 

ΣΔΟ 

5. ΚΑΠΡΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Λέκτορας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της ΣΔΟ 

 

 

Η Κ.Ε.Ε., αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει εάν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 

πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τους υποψήφιους Κοσμήτορες μέσα 

σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στον 

ιστότοπο του Ιδρύματος, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα των 

εκλογών, το ανακοινώνει στην Κοσμητεία της Σ.Δ.Ο., το γνωστοποιεί στην ακαδημαϊκή κοινότητα 

με την ανάρτηση σχετικού πίνακα στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και το υποβάλλει στον 

Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.  

 

Η Κ.Ε.Ε. οφείλει να διασφαλίσει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 

δικαιώματος. Είναι αρμόδια να επιλύσει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή των 

διαδικασιών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις διατάξεις των  άρθρων 4 έως και 8 της 

αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ Β΄/3255) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

  

Επισήμανση: Η Κ.Ε.Ε. οφείλει μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της, δηλ. 

από τις 06-06-2018 έως και τις 07-06-2018, να ανακηρύξει τους υποψήφιους Κοσμήτορες και να 

αναρτήσει τον πίνακα των υποψηφίων στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος.  

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 

 

                                                     *                                                                

Γεώργιος Μπλάνας 

Καθηγητής 

    

ΑΔΑ: 7Χ8446914Κ-0ΔΞ



 

 

                                                                                                                  Σελίδα 4 από 4 

* Το πρωτότυπο με την υπογραφή του Κοσμήτορα της Σχολής βρίσκεται στο αρχείο της       
Σχολής.            
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ( με ηλεκτρονική αποστολή) 
 
-Οριζόμενους στην απόφαση 
-Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Θεσσαλίας 
-Μέλη Δ.Ε.Π. , Ε.Τ.Ε.Π. Ε.ΔΙ.Π. της Σ.Δ.Ο. 
-Διεύθυνση Διοικητικού – Τμήμα Προσωπικού  
-Διεύθυνση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών                                        

ΑΔΑ: 7Χ8446914Κ-0ΔΞ


		2018-06-05T08:43:34+0300
	Athens




